
UCHWAŁA NR XIV/47/23 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN – „CZYSTE ŚRODOWISKO” 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie planu finansowego Związku Gmin na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, oraz lit. „i”, oraz art. 73a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 222, art. 235,

art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.

2023 r., poz. 1270 z poźn. zm.) Zgromadzenie Związku Gmin „Czyste Środowisko” uchwala, co następuje:

§ 1. Dochody budżetu Związku w wysokości 9.798.335 zł, z tego:

1) dochody bieżące w wysokości 203.335 zł,

2) dochody majątkowe w wyskości 9.595.000 zł,

- zgodnie z Załącznikiem nr 1.

§ 2. Wydatki budżetu Związku w wyskości 10.103.405 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 103.405 zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości 10.000.000 zł,

- zgodnie z Załącznikiem nr 2.

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 20.070 zł.

§ 4. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2024, zgodnie z Załącznikiem nr 3.

§ 5. Deficyt budżetu Związku w wysokosci 305.070 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi

z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych.

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 305.070 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 4.

§ 7. Upoważnia się Zarząd Związku do:

a) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank

prowadzący obsługę rachunku Związku;

b) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami;

c) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Związku i z których wynikające płatności wykraczają

poza rok budżetowy.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin „Czyste Środowisko”.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin „Czyste Środowisko” 

Jarosław Aleksander Zalejski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 767



 

DOCHODY 
w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 203 335,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 203 335,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 

0830 Wpływy z usług 120 000,00 

2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

83 335,00 

bieżące razem
:

203 335,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 

majątkowe 

801 Oświata i wychowanie 2 000 000,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 2 000 000,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 

6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

1 700 000,00 

6650 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych lub związków 
powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

300 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 595 000,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 7 595 000,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/47/23 Zgromadzenia Związku Gmin – „Czyste Środowisko” z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 767



6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

7 100 000,00 

6650 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych lub związków 
powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

495 000,00 

majątkowe razem
:

9 595 000,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 

Ogółem: 9 798 335,00 

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 767



Z tego:

Rodzaj zadania: Własne

758 Różne rozliczenia 20 070,00 20 070,00 20 070,00 0,00 20 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 20 070,00 20 070,00 20 070,00 0,00 20 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4810 Rezerwy 20 070,00 20 070,00 20 070,00 0,00 20 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

80113
Dowożenie uczniów do
szkół

2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

6370

Wydatki poniesione ze
środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji
Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

8 083 335,00 83 335,00 83 335,00 45 950,00 37 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

8 083 335,00 83 335,00 83 335,00 45 950,00 37 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

3 200,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

450,00 450,00 450,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 035,00 33 035,00 33 035,00 0,00 33 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

6370

Wydatki poniesione ze
środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji
Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

7 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 100 000,00 7 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Własne razem: 10 103 405,00 103 405,00 103 405,00 45 950,00 57 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 10 103 405,00 103 405,00 103 405,00 45 950,00 57 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

WYDATKI
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/47/23 Zgromadzenia Związku Gmin – „Czyste Środowisko” z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 767



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr.......................... 

Zgromadzenia Związku Gmin „Czyste Środowisko” 

z dnia ................ 

kk
Zadania inwestycyjne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

801 Oświata i wychowanie 2 000 000,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 2 000 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 

Zakup dwóch niskoemisyjnych autobusów na potrzeby dowozu uczniów do 
szkół 

300 000,00 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 700 000,00 

Zakup dwóch niskoemisyjnych autobusów na potrzeby dowozu uczniów do 
szkół 

1 700 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 000 000,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 8 000 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 

Modernizacja infrastruktury gospodarki odpadami 750 000,00 

Uruchomienie systemu indywidualnej segregacji odpadów na terenie Związku 
Gmin 'Czyste Środowisko"  

150 000,00 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

7 100 000,00 

Modernizacja infrastruktury gospodarki odpadami 4 250 000,00 

Uruchomienie systemu indywidualnej segregacji odpadów na terenie Związku 
Gmin 'Czyste Środowisko"  

2 850 000,00 

Razem 10 000 000,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/47/23 Zgromadzenia Związku Gmin – „Czyste Środowisko” z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 767



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr.......................... 

Zgromadzenia Związku Gmin „Czyste Środowisko” 

z dnia ..................... 

Przychody i rozchody 

L.p. Treść Klasyfikacja 

§ 

Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem 305.070 

1. N Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 305.070 

Rozchody ogółem - 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/47/23 Zgromadzenia Związku Gmin – „Czyste Środowisko” z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 767


		2024-02-08T13:30:56+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




